

## **HKJ Offshore Solutions A/S**

Murervej 4 - 6  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 10119820

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Lund

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

HKJ Offshore Solutions A/S

Murervej 4 - 6

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 10119820

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

## Bestyrelse

Roy Kjellerup, formand

Chris Kjellerup-Krönlein

Robert John Dye

Klaus Kisum Kjær

## Direktion

Lars Lund, administrerende direktør

John Erik Hansen, COO

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg og fremstilling af udstyr i den petrokemiske industri samt andre forefaldne smedeopgaver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 306 t.kr., hvilket er utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>448.744</b>	<b>716.264</b>
Personaleomkostninger	1	(915.700)	(1.247.107)
Af- og nedskrivninger		<u>(7.599)</u>	<u>(7.599)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(474.555)</b>	<b>(538.442)</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		208.702	202.372
Andre finansielle indtægter		17.696	75.262
Andre finansielle omkostninger		<u>(144.310)</u>	<u>(111.503)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(392.467)</b>	<b>(372.311)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>86.125</u>	<u>83.138</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(306.342)</u></b>	<b><u>(289.173)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(306.342)</u>	<u>(289.173)</u>
		<b><u>(306.342)</u></b>	<b><u>(289.173)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.099	24.698
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>17.099</b>	<b>24.698</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.099</b>	<b>24.698</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		66.705	74.753
<b>Varebeholdninger</b>		<b>66.705</b>	<b>74.753</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		51.224	9.733
Igangværende arbejder for fremmed regning		66.836	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.646.788	6.793.254
Udskudt skat		19.127	95.624
Andre tilgodehavender		1.576	1.559
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		162.622	19.870
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.948.173</b>	<b>6.920.040</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.014.878</b>	<b>6.994.793</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.031.977</b>	<b>7.019.491</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Overført overskud eller underskud		488.764	795.106
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.188.764</u></b>	<b><u>1.495.106</u></b>
Bankgæld		4.521.174	4.755.329
Leverandører af varer og tjenesteydelser		107.063	27.011
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	434.160
Anden gæld		214.976	307.885
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.843.213</u></b>	<b><u>5.524.385</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.843.213</u></b>	<b><u>5.524.385</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>6.031.977</u></b>	<b><u>7.019.491</u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Koncernforhold	6		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	700.000	795.106	1.495.106
Årets resultat	0	(306.342)	(306.342)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>700.000</b>	<b>488.764</b>	<b>1.188.764</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	821.866	1.119.308
Pensioner	79.643	108.144
Andre omkostninger til social sikring	14.191	19.655
	<b>915.700</b>	<b>1.247.107</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>3</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	76.497	(61.598)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.670)
Refusion i sambeskatning	(162.622)	(19.870)
	<b>(86.125)</b>	<b>(83.138)</b>

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	403.037
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>403.037</b>
Af- og nedskrivninger primo	(378.339)
Årets afskrivninger	(7.599)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(385.938)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.099</b>

## 4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HKJ Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 54.792.822 kr.

### **6. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
HKJ Group A/S, Esbjerg
